



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im September 2018



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



**GeloMyrtol® forte**  
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,29 <sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**IBU-LYSIN-  
ratiopharm® 684 mg**  
50 Filmtabletten  
statt € 18,50 <sup>1)</sup>

**€ 13,98**

Freundschaftspreis



**Gingium®  
extra 240 mg**  
80 Filmtabletten

statt € 119,49 <sup>1)</sup>

**€ 98,90**

Freundschaftspreis



**Diclac® Schmerzgel**

100 g Gel

statt € 10,98 <sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

**pfalz-apotheke apotheke steidle**

*... der Gesundheit wegen!*

Anna Steidle  
Bahnhofstraße 26 · 55218 Ingelheim am Rhein  
Telefon 0 61 32/7 57 41 · Telefax 0 61 32/7 66 60  
www.pfalz-apotheke-ingelheim.de  
email: info@pfalz-apotheke-ingelheim.de

**TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!**

Mo.-Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr · Sa.: 8.00 – 14.00 Uhr

Anna Steidle  
Mainzer Straße 9 · 55262 Heidesheim  
Telefon 0 61 32/4353850 · Telefax 0 61 32/43538515  
www.apotheke-steidle.de  
email: info@apotheke-steidle.de

**ÖFFNUNGSZEITEN**

Mo.-Fr.: 8.00 – 13.00 Uhr, 14.30 – 18.30 Uhr

Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

**Guten Tag Sympathie-Punkt**

**Gesundform  
C 300 + Zink**  
20 Brausetabletten



statt € 2,25 <sup>1)</sup>

**€ 1,19**

Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2018.



Da geht's mir gleich viel besser!



**femibion®  
Schwangerschaft 1**  
60 Tabletten  
statt € 41,99<sup>1)</sup>

**€ 31,98**  
Freundschaftspreis



**femibion®  
BabyPlanung**  
8 Wochen  
56 Tabletten  
statt € 29,99<sup>1)</sup>

**€ 24,98**  
Freundschaftspreis

## Gut versorgt bei Kinderwunsch



**femibion®  
Schwangerschaft 2**  
2 x 60 Tabletten/Kapseln  
im Kombipack  
statt € 63,49<sup>1)</sup>

**€ 49,98**  
Freundschaftspreis



**Eucerin®  
DermoPure  
Reinigungsgel**  
200 ml  
statt € 12,95<sup>1)</sup>

**€ 10,48**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,24



**Elmex® Gelée**  
25 g  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 6,98**  
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92



**GeloRevoice® Halstabletten**  
versch. Sorten  
20 Lutschtabletten  
statt € 8,30<sup>1)</sup>

**€ 7,48**  
Freundschaftspreis



**Meridol Zahnpaste**  
Doppelpack, 2 x 75 ml  
statt € 4,78<sup>1)</sup>

**€ 3,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65



**Meridol®  
Mundspülung**  
400 ml  
statt € 4,98<sup>1)</sup>

**€ 3,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

# Geben Sie Verdauungsproblemen keine Chance

Kennen Sie das? Sommer-Sonne und die Lebenslust steigt. Dafür streikt die Verdauung plötzlich: Stark gekühlte Getränke, viel Salat und Rohkost sowie stark gewürzte Grillgerichte können uns zu schaffen machen.

Die Experten Ihrer Guten Tag Apotheke beraten Sie gerne, was Ihnen dann helfen kann Ihre Körpermitte wieder in Balance zu bringen. Besonders auch pflanzliche Arzneimittel unterstützen

die Verdauungsfunktion, entlasten bei Blähungen, Völlegefühl und Krämpfen.

Zum Beispiel helfen Carvomin® Verdauungstropfen\* mit einem Auszug aus einer Mischung aus Angelikawurzeln, Benediktenkraut und Pfefferminzblättern – ganz ohne Schöllkraut.

In diesem Sinne: eine ungetrübte Zeit!

\*Carvomin® Verdauungstropfen · Wirkstoff: Auszug aus einer Mischung von Angelikawurzeln, Benediktenkraut u. Pfefferminzblättern.

Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Enthält 58 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Klinge Pharma GmbH, Bergfeldstr. 9, 83607 Holzkirchen



**Dolo-Dobendan**  
1,4 mg/10 mg  
24 Lutschtabletten  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 7,98**  
Freundschaftspreis



**Talcid® 500 mg**  
20 Kautabletten  
statt € 6,78<sup>1)</sup>

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis



**Buscopan® plus**  
20 Filmtabletten  
statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 9,98**  
Freundschaftspreis



**Hylo Comod®**  
Augentropfen  
10 ml  
statt € 14,95<sup>1)</sup>

**€ 11,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80



**Meditonsin®**  
Tropfen  
35 g  
statt € 10,48<sup>1)</sup>

**€ 6,98**  
Freundschaftspreis

100 g = € 19,94



**IbuHexal® akut**  
400 mg  
20 Tabletten  
statt € 5,75<sup>1)</sup>

**€ 3,50**  
Freundschaftspreis

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 08.09.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. – 15.09.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. – 22.09.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. – 29.09.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Pfalz Apotheke



Doppelherz® System Omega-3 Konzentrat  
60 Kapseln

statt € 17,95<sup>1)</sup>

## € 14,98

Freundschaftspreis



Mosquito® med  
Läuse Shampoo 10  
100 ml

statt € 13,45<sup>1)</sup>

## € 11,98

Freundschaftspreis



Thomapyrin® intensiv

20 Tabletten

statt € 7,97<sup>1)</sup>

## € 5,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



Priorin  
120 Kapseln

statt € 39,98<sup>1)</sup>

## € 29,98

Freundschaftspreis



Laxoberal®

50 ml

statt € 22,68<sup>1)</sup>

## € 18,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 37,96

# Gut versorgt von A-Z.

## A-Z KOMPLEX-ratiopharm®

— Alle Vitamine und wichtige Mineralien in einer Tablette



Mehr Vitamine und Mineralien:  
ratiopharm.de

**ratiopharm**  
Gute Preise. Gute Besserung.

## A-Z Komplex-ratiopharm®

100 Tabletten

statt € 25,95<sup>1)</sup>

## € 20,98

Freundschaftspreis

## Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.